дело № 2-3-1031/2022

16MS0008-01-2022-001321-41

РЕШЕНИЕ

резолютивная часть
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

18 мая 2022 года                                                                                            город Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Урасинов Г.Б., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан, при секретаре Ахметовой Л.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс» к Сидукову Н. И. о взыскании задолженности по договору займа № «ИЗЪЯТО»в размере 18798 рублей 32 копейки, почтовых расход в сумме 90 рублей, расходов по оплате госпошлины в сумме 751 рубль 93 копейки.

руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить.

Взыскать с Сидукова Н. И. в пользу ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс» задолженность по договору займа № «ИЗЪЯТО»года в размере 18798 рублей 32 копейки, почтовые расходы в сумме 90 рублей, расходы по оплате госпошлины в сумме 751 рубль 93 копейки.
Разъяснить сторонам, что в силу части 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд города Казани через мирового судью в течение месяца со дня принятия в окончательной форме.
Мировой судья

Копия верна

Мировой судья                                                                                          Г.Б.Урасинов